Die 29 octobris 1574

Ego Joannes Vuchdraghi vetrarii, confiteor quod super me et omnia bona mea habui et recepi pro dote et perchivio Lutiae uxoris meae,

filiae Thomae vetrarii a dicta Lutia mihi dante pro dote et perchivio predictis ducatos auri triginta, quam dotem habui et recepi secundum ordinis et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit.

Lib. dot. 15, 37'.

Тутори Анице, улове покојног Јурја, кожухара и власнице његових добара, подносе тужбу против Ивана стаклара, односно његовог сина Марина, који је присвојио сандук лисичјих кожа, а припадао је његовом другу Николи Радовановићу, члану друштва кожухара.

Die X februarii 1575

Anizza, relicta et possidens lectum et bona quondam Georgii peliparii, et ser Franciscus Hier. de Gondola, ser Stephanus Hier. de Gradis, ser Michael Mar. de Menze et ser Traianus Lamp. de Cerva, tutores dicte Anizze et filiorum ac heredum in pupilari aestate existentium dicti quondam Georgii f. p. Joanni vetrario pro p^o, 2^o et 3^o pro die crastina. Actores petunt dicentes inter nos et Nicolaum Radouanovich peliparium, fuit ac est societas rerum et mercium artis pelipariorum et cum sit quod Marinus Joannis, socius dicti Nicolai in Apulia onerasset unam capsam plenam pellium vulpinarum cum ordine ut dictam capsam tibi consignaret que capsam cum dictis pelaminis est in rei veritate de iure dicti Nicolai, quam capsam sequestravimus in manibus... patroni navis. Quare petimus sententiari et per sententiam D. C. declarari dictam capsam cum dictis pelaminibus vulpinis esse de iure dicti Nicolai, et ad ipsum spectare et hoc petimus virtute dicti sequestri salvis etc., declarando petitionem pro ducatis triginta pro nunc et pro parte.

Mobilia (extra) 35, 28'.

664

21. фебруара 1575.

Региструје се уговор за друштво који су склопили на две године Иван Вукдрагов, стаклар и Јероним Беларборо, мачар, ради трговања разном робом у Апулији.

Die 21 februarii 1575

Ego Joannes Vuchdraghi vetrarius, confiteor quod super me et omnia bona mea habui et recepi a Hieronymo Belarboro spatario pre-

sente tolaros ducentos septuaginta quinque in tot rebus et mercibus em-
tis hic Ragusii causa mercature ad societatem exercende quas res ex con-
ventione habita et ex causa societatis stipulate cum dicto Hieronymo,
promitto ferre in Apulia et ibi eas vendere et ritractum earum investire
in allis rebus et mercibus pro computu societatis et illas conducere huc
Ragusium et ita ritractus rerum continuo traficare in illis mercibus que
mihi utiliores vise fuerint, traficando e Ragusio in Apuliam et ex Apulia
huc Ragusio; et fuimus de accordio quod in fine diuorum annorum pro-
xime futurorum aut citius quando nobis visum fuit expediens societas
nostra dividi debeat et possit et deducto capitali pro dicto Hieronymo,
videlicet: dictis solaris 275 et expensis naurorum et dohanorum, mer-
tium, hastasie et stalee et aliis similibus residuum quod fuerit de lucro
dividi debeat in duas partes eequales quarum una sit dicti Hieronymi et
altera mei Joannis Vuchdraghi; et si dicte nostre societati aliquod dam-
num aut ammissio et perdita contigeret tam in lucris quam in capitali,
quod deus avertat, ego Joannes tale damnum ac perditam reficere me
obligo pro mea portione dimidia dicto Hieronymo; et ulterius ego idem
Joannes tanquam principalis administrator dicte societatis obligo me
dare dicto Hieronymo ad omnem eius requisitionem bona, vera et justa
computa dicte societatis et progressus eius; et si secus facerem contentor
quod dictus Hieronymus possit finire dictam nostram societatem et de-
clarare eam finitam esse. Renuntiando. Presente ad haec suprascripto
Hieronymo et predictis omnibus consentiente et ea acceptante ut supra.
Renuntiando.

Div. canc. 160, 86.

665

17. маја 1575.

*Јероним, мачар, као заступник Ивана стаклара, подноси тужбу против
Анице, удовице Јурја, кожухара.*

Die 17 Maii 1575

Hieronymus spatarius, tanquam procurator Joannis vetrarii, fecit
petitionem Anizze, relicte et possidentis lectum et bona quondam Geor-
gii peliparii [. . .]

Mobilia (extra) 35, 97'.

666

29. јула 1575.

*На захтев Јеронима, мачара, заступника Ивана Вукдрагог, стаклара,
региструје се потврда послата из Барлете о размени робе коју су
тамо извршили поменути Иван и његов син Марин.*

Die 29 Julii 1575

Mandato domini consulis et ad instantiam Hieronymi spatarii, pro-
curatoris Joannis vetrarii, sic infra erit registratum infrascriptum testi-

moniale allatum Baroli, attenta subscriptione domini consulis nationis Raguseorum et sigillo Sancti Blasii, cuius testimonialis tenor talis est videlicet: Joannes Hieronymus Sancta Croce, consul illustrissime dominationis Ragusii in terra Baruli etc. clarissimis dominis officialibus Ragusii etc. A tutti et singuli persone a chi la presente pervenira o sara presentata fidem facimus come essendo comparsi avanti di nostro officio Johanne de Vuchdrago vetraro di Ragusa, commorante in Barletta, havendone esposto come in fiera di Santo Martino di Barletta o da poi fu di novembre prossimo passato, stando ancora in Barletta Marino suo figluolo, et havendo diece infodre et mezzo di volpe schine, fianchi et gambette tutte conzate et cusite che servono per infodre de vesti et detto Giovanne per conventione che hebero insieme dete a detto Marino schiavine decisette rase inborlache, et de piu altre schiavine pelose numero sette et schiavinotti picoli sei; et secondo venero a conventione fecero cambio insieme con lo detto Marino et detto Joanne hebbe dette dieci infodre et mezo de volpe et detto Marino hebbe dette schiavine trenta della maniera sopradetta; et baratorno et perche gli importa che de questa verita se ne facia fede per suo interesse ne a dimandato ne dovesse informare da testimonii quali furono presenti ad baratto et farne fede; per il che semo informati da Joanne et Thomaso di Ragusa et da Nicolo Palonge di Ragusa, commoranti in Barletta, mercadanti, gli quali con iuramento hano declarato et deposito esser la verita che detti Joanne vetraro et Marino ano fatto baratto de dette infodre de volpe et de dette schiavine qui in Barletta nel mese di novembre prossime passato; pertanto ad instantia del predetto Joanne et per valersene a Ragusa per suo interesse, essendo cosi informato come di sopra, perche detto baratto e stato fatto in Barletta del modo sopra detto havemo fatto la presente fede scritta per mano del subscripto nostro cangelliero de detto officio seu notaro sottoscritto de nostra propria mano et sigilata del solito sigillo nostro quale usamo in detto officio. Datum Baruli die XI mensis Julii MDLXXV, inductione III^o.

Giovanni Gerolimo Santa Croce consul, Mattheus Curtius notarius de mandato.

Locus sigilli.

Div. canc. 161, 2^o at.

667

10. маја 1576.

Иван Мариновић из Бара изјављује да је на име мираза своје жене Марије, кћери покојног Више, стаклара, примио педесет златних шкуда.

Die X Maii 1576

Ego Joannes Petri Marinouich de Antibaro, confiteor quod super me et omnia bona mea habui et recepi pro dote et perchivio Mariae

sponsae meae, filiae quondam Vincentii vetrarii, a ser Stephano Nic. de Bona mihi dante et solvente pro dote et perchivio predictis de pecuniis attinentibus ad eandam meam sponsam scutatos auri quinquaginta in pecunia numerata, quam dotem habui et recepi secundum ordines et consuetudinem Ragusii. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit.

Lib. dot. 15, 43'.

668

17. маја 1576.

Приликом процене робе са хаварисаног брода Санта Марина Нунциата који је из Венеције кренуо за Неретву и Дубровник, помиње се стакло.

Adi 17 magio de 1576

Costo e spese delle robbe caricate a Vinecia per Ragusa e Narente sopra la nave Cazaniga, mominata Santa Maria Nunciata et patroneggiata per Vincentio de Nicolo da Corziola, il qual taglio l' arboro grande et lo trinchetto per fortuna e getto in mare con tutte le gomine, sartiami e le velle per salvationem delle persone, della nave et delle robbe e prima: [...] Vincentio Raoseuich [...] casse tre di vetri ducati 12 [...]

Div. canc. 162, 80^o at.

669

17. децембра 1576.

У попису робе Бернарда Јелића, учињеном у Темишвару, помиње се стакло.

Adi 17 decembrio 1576 in Temisuaro

Inventario delle robbe de conto de messer Bernardo Jellich quale ha posto Guliano Radagli in compagnia con Andrea di Rado e prima: [...] numero vinti tazze di vetro di valuta aspri 396 [...]

Div. canc. 174, 33', 34.

10. јануара 1578.

Влада узима у службу једног стаклара уз плату од 4 златне шкуде месечно, и са позајмицом од 500 шкуда на десет година.

Die Januarii 1578

Prima pars est de conducendo unum vetrarium pro servitio Civitatis et Territorii nostri et postea dicetur de sua provisione et de imprestito ei faciendo.

Per omnes, contra III.

Prima pars est de statuendo provisionem dicto vetrario ducatorum auri quattuor in mense et de ei mutuando ducatos auri quingentos per X annos cum tuta fideiussione. (прециртано)

Secunda pars est de ei statuendo provisionem scutorum auri quatuor in mense et de ei mutuando scutos auri quingentos per X annos cum tuta fideiussione.

Per omnes, contra XI.

Cons. rog. 64, 151.

21. јануара 1579.

Марин Бобаљевић тражи да се пред дубровачким послаником Валентином Ђурђевићем испитају сведоци да ли су сандуци стакла који су прошлих година стигли у Цариград предати стакларима.